保護者の皆様

札幌市立藻岩小学校

校長 西村 裕子

新型コロナウイルス感染症の影響で登校できない間の学習支援等について

保護者の皆様におかれましては、お子様の健康観察やかぜ症状での欠席、ＰＣＲ検査

を受検される際の速やかな連絡など学校における感染症対策に御理解と御協力をいただ

きありがとうございます。

このたび、北海道に発令されていました緊急事態宣言が６月 20 日（日）まで延長され

ることとなりました。学校では、感染症対策に万全を期し、教育活動を進めているとこ

ろですが、緊急事態宣言の延長に伴い、出席停止などで登校できないお子様や登校に不

安を抱いているお子様について下記のとおり対策を講じているところです。

つきましては、お子様が登校に不安を抱えており、自宅での学習を検討する場合は、

学校までお知らせくださいますようお願いいたします。

記

 〇 「さっぽろっ子学習サポートシステム」（別添資料参照）

   必要な学習課題に自宅で取り組み、学校へ提出することで、学習が継続されると

ともに、指導要録上出席扱いとすることも可能。（昨年度より実施）

〇 Google アカウントや１人１台端末の活用

  御家庭と相談の上、準備が整い次第、オンラインによる双方向の学習支援、健

康観察、教育相談等を実施。

※ご質問等ございましたら、担当 教頭（℡５７１―６０１１）までお問合せくだ

さい。

令 和 ３ 年 ４ 月 ２ 日

札 幌 市 教 育 委 員 会

新型コロナウイルス感染症の影響で登校できない間の学習をサポートします。
◆新型コロナウイルス感染症の影響でやむを得ず学校に登校できないお子さんがいる場合は、
教育委員会・学校が学習課題を提供して学習支援いたします。

ご家庭で、教科書を活用して
【学習課題】に取り組みます。

必要であれば、学校で印刷して
お渡しすることもできます。

学校と相談の上で、必要な【学習課題】に

取り組みます。

＊一部、インターネット上の動画や画像を活用することもあります。

学習内容や取組を把握して、
【提出シート】に学習した日ご
とにサインか確認印をお願いし
ます。

取り組んだものと一緒に学校に
提出してください。学校が確
認・助言等をします。

◆さっぽろっ子学習サポートシステムの活用は、必ず学校とご相談の上で開始してください。

保護者が、学習した内容や取組を把握して

【提出シート】に記録し、学校に提出します。

保護者向け資料

https://www.city.sapporo.jp/kyoiku/shido/2020sapporokkogakusyuusapo-to.html

別添

https://www.city.sapporo.jp/kyoiku/shido/2020sapporokkogakusyuusapo-to.html